Чувашская    Республика

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СЕМЁНОВСКАЯ  СОШ»

ПОРЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

429024 ЧР Порецкий р-н

с. Семёновское ул. Азина 1

тел: 8(83543) 37-2-35
E-mail: poretsk_sosh-semenovsk@rchuv.ru

Приказ
«Об организации горячего питания

учащихся 1-11 классов на 2023-2024 учебный год»

от 01.09.2023 года                                                                                                       №11

        В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 30 июля 2013

года №50 «Об образовании в Чувашской Республике», Постановлением Главного

государственного санитарного врача РФ от 23 июля 2008 г. №45 «Об утверждении СанПин

2.4.5.2409-08», Положением об организации питания обучающихся МАОУ «Семёновская

СОШ», Контракта на оказание услуг по организации горячего питания  с ООО «Общепит

Порецкого райпо» №4 от 10.07.2023 года, в целях укрепления здоровья детей и подростков,

на основании поданных родителями заявлений

приказываю:

     1. Организовать с 04.09.2023 г. горячее питание обучающихся 1-11 классов на

добровольной основе в школьной столовой за счет средств родителей. Стоимость завтрака

и обеда рассчитывается исходя из средней стоимости завтрака и обеда за десять дней и

может меняться. Размер стоимости питания предоставляется ООО «Общепит Порецкого

райпо».

     2. Обеспечить бесплатными горячими обедами обучающихся начальных классов (1-4

классы).

     3. Обеспечить бесплатным горячим питанием детей из многодетных малоимущих семей,

обучающихся по программам основного общего и среднего общего образования, имеющих

подтверждающие документы о наличии статуса многодетные малоимущие.

      4. Классным руководителям 1-11 классов:

    -  обеспечить учет денежных средств, поступивших от родителей, и контроль за

питанием учащихся;

    - сопровождать детей в столовую, присутствовать при приеме пищи детьми и

обеспечивать порядок и дисциплину в столовой.

    5. Создать комиссию по определению списочного состава обучающихся на получение

льготного питания в составе:

Глушенкова Н.В. – директор школы;

Егоровой Л.Ю. – зам.директора по УВР;

Глушенковой С.Е. – педагог-психолог;

mailto:poretsk_sosh-semenovsk@rchuv.ru

Орловой Е.И. – классный руководитель.

    6. Утвердить список по льготному  питанию детей из многодетных малоимущих семей с

тремя и более детьми в возрасте до 18 лет, на основании поданных документов, и

организовать с 04.09.2023г. бесплатное питание для следующих детей:

1. Бесчастновой А., ученице 6 класса;

2. Бесчастнова С., ученика 7 класса;

3. Архипова Д., ученика 8 класса.

    7.  На основании поданных документов,  обеспечить с 04.09.2023г. бесплатным

двухразовым питанием детей-инвалидов и детей с ОВЗ (льгота 100%):

       1. Бесчастнова Е., ученика 3 класса.

       2. Андрееву И., ученицу 8 класса.

     8. Возложить ответственность на классных руководителей за достоверность

предоставления сведений  по льготному  питанию.

     9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                              Н.В.Глушенков

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  «СЕМЁНОВСКАЯ  СОШ»
	ПОРЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

		2023-09-01T10:02:22+0300
	Глушенков Николай Викторович